
Projekt 
 
z dnia  29 lipca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XL/.../22 

RADY GMINY STARGARD 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

w sprawie dopłat do ceny zbiorowego zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                   
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r., poz. 2028) Rada Gminy Stargard 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłaty z budżetu gminy do cen zbiorowego odprowadzania ścieków z nieruchomości dla 
1 i 2 grupy odbiorców usług, w następujących wysokościach: 

a) W okresie od  1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy - 1,31 zł netto do ceny 1 m3  odprowadzonych 
ścieków. 

b) W okresie od  13 do 24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy - 2,78 zł netto do ceny 1 m3  odprowadzonych 
ścieków. 

c) W okresie od  25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy - 3,42 zł netto do ceny 1 m3  odprowadzonych 
ścieków. 

§ 2. Ustala się dopłaty z budżetu gminy do cen zbiorowego zaopatrzenia w wodę do nieruchomości dla 1, 
2 i 3 grupy odbiorców usług w następujących  w wysokości: 

a) W okresie od  1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy - 0,37 zł netto do ceny 1 m3  zaopatrzenia 
w wodę. 

b) W okresie od  13 do 24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy - 0,63 zł netto do ceny 1 m3  zaopatrzenia 
w wodę. 

c) W okresie od  25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy - 0,81 zł netto do ceny 1 m3  zaopatrzenia 
w wodę.            

§ 3. Do stawek określonych w §1 i §2 dolicza się podatek VAT w wysokości ustawowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stargard. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego               
i wchodzi w życie z dniem wejścia w życie nowej taryfy zatwierdzonej przez Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Sebastian Janiak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33ED1AB2-776B-43F5-A82A-7FE30224ECC2. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028) Rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla 
jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina przekazuje 
przedsiębiorstwu wodociągowo – kanalizacyjnemu. 

Wobec braku zatwierdzenia złożonych wniosków taryfowych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie, Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie, Wodociągi Zachodniopomorskie 
zmuszone zostały do wystąpienie do Wójta Gminy Stargard i Rady Gminy Stargard o podjęcie uchwały 
o ustanowieniu dopłat do 1 m3 wody i ścieków dla odbiorców zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków, z założeniem 12 % podwyżki taryf w okresie 3 kolejnych lat taryfowych, czyli 
podwyżki możliwej do akceptacji przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Proponowana dopłata do ceny wody oraz 
odebranych ścieków zminimalizuje koszt, jaki poniesie mieszkaniec za zużywane media. Niniejsze dopłaty 
będą obowiązywały dla poszczególnych grup: 

a) w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: 

Taryfowa grupa odbiorców Opis grup taryfowych 

*Grupa 1 Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług pobierający wodę na cele socjalno-
bytowe (mieszkaniowe) rozliczani wg wskazań wodomierza głównego 

*Grupa 2 
Gospodarstwa domowe – odbiorcy usług pobierające wodę na cele 
socjalno-bytowe (mieszkaniowe) rozliczani wg przeciętnych norm zużycia 
wody.  

*Grupa 3 
Gospodarstwa domowe - lokale w budynkach wielolokalowych pobierający 
wodę na cele socjalno-bytowe (mieszkaniowe) rozliczanych na podstawie 
umowy z osobą korzystającą z lokalu wg wskazań wodomierza. 

b) w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: 

Taryfowa grupa odbiorców Opis grup taryfowych 

*Grupa 1 

Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług odprowadzający ścieki rozliczani 
wg wskazań wodomierza głównego, Gospodarstwa domowe – odbiorcy 
usług pobierające wodę na cele socjalno-bytowe (mieszkaniowe) rozliczani 
wg przeciętnych norm zużycia wody. 

*Grupa 2 
Gospodarstwa domowe - lokale w budynkach wielolokalowych pobierający 
wodę na cele socjalno-bytowe (mieszkaniowe) rozliczanych na podstawie 
umowy z osobą korzystającą z lokalu wg wskazań wodomierza. 

W związku z obecną sytuacją w kraju, która po części jest pokłosiem pandemii, obywatele borykają się ze 
znacznymi podwyżkami cen w każdym sektorze. Istotną pomocą dla mieszkańców gminy okazać się może 
instytucja przyznawania dopłat taryfowych do cen wody i ścieków. Dopłaty przekazuje się przedsiębiorstwu 
wodociągowo-kanalizacyjnemu, które w konsekwencji pobiera od odbiorców usług niższe należności za 
świadczone przez siebie usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub odprowadzania ścieków. Ostatecznie 
zatem to odbiorca usług świadczonych przez przedsiębiorstwo jest beneficjentem dofinansowania 
pochodzącego z budżetu gminy. Dopłaty są w konsekwencji szczególnym instrumentem pozwalającym 
pogodzić interes ekonomiczny przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego z interesem społeczności 
lokalnych. Proponuje się aby Rada Gminy skorzystała z przysługującego jej uprawnienia i przyznała dopłaty. 

Brak wprowadzenia dopłat związane jest z ryzykiem odstąpienia od umowy na dostarczanie wody i odbiór 
ścieków w Gminie Stargard. Argumentowane to jest przez Wodociągi Zachodniopomorskie inflacją oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33ED1AB2-776B-43F5-A82A-7FE30224ECC2. Projekt Strona 1



drastyczną podwyżką cen za materiały eksploatacyjne jak również podwyżką cen za prąd, dzięki którym 
urządzenia dostarczające wodę i odbierające ścieki funkcjonują. Dosłownie z dnia na dzień, z dostawy na 
dostawę, wzrastają koszty każdego kolejnego zamówienia, zarówno w sferze materiałów, urządzeń 
wodociągowo – kanalizacyjnych. Pomimo restrykcyjnej polityki kosztowej, Przedsiębiorstwo nie ma wpływu 
na ogólnorynkowe trendy i wskaźniki. Musi jednocześnie niezmiennie prowadzić działalność wodociągowo – 
kanalizacyjną w sposób ciągły, a wobec tego pod względem cenowym zmuszone jest do równoważenia 
wzrastających kosztów w taryfach za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
Zaznaczyć w tym miejscu należy, iż przedłożone we wniosku taryfowym koszty, prognozowane są o znane na 
dzień składania wniosku poziomy cen towarów, materiałów i usług nabywanych przez Przedsiębiorstwo. 
Niestety, przy obecnej dynamice zmian na rynku, za kilka miesięcy mogą okazać się niewystarczające. Jedną 
z najistotniejszych pozycji w strukturze kosztów bezpośrednich przedsiębiorstwa wodociągowo – 
kanalizacyjnego jest koszt energii elektrycznej. Niestety w ostatnich latach pozycja ta rośnie niewspółmiernie 
szybko. W tym miejscu zaznaczyć należy, iż Wodociągi Zachodniopomorskie na podstawie zawartej 
z przedsiębiorstwem energetycznym umowy zagwarantowaną miały do 31.12.2021 stawkę 329,00 zł za 1 MWh 
na obszarze ENEA SA i odpowiednio 346,00 zł za 1 MWh na obszarze ENERGA SA. Oznacza to, iż 
prognozowany wzrost kosztów tylko z tytułu energii czynnej wyniesie odpowiednio 46,26 % na obszarze 
ENEA SA i 39,07 % na obszarze ENERGA SA. Zgodnie z umowa WOZ/ZP/PND/1/2021/MB od dnia 
01.01.2022 r. do 31.12.2023r. stawka za 1 MWh została ustalona na 516 zł netto. Obecnie operator chce 
zmienić stawkę na jeszcze większą. Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. w Goleniowie obciążane są 
kolejnym kosztem - opłatą mocową. Opłaty te zostały wprowadzone obligatoryjnie na podstawie Ustawy z dnia 
8 grudnia 2017 roku o rynku mocy (Dz. U. z 2020r. poz. 247 ze zmianami). Opłata mocowa jest zatem 
dodatkowym, nie występującym dotąd, składnikiem kosztowym, który w sposób bezpośredni oddziałuje na 
łączne koszty zużycia energii elektrycznej w przedsiębiorstwie w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

* z grupy wyłączeni są przedsiębiorcy prowadzący działaność gospodarczą oraz rolnicy posiadający NIP. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33ED1AB2-776B-43F5-A82A-7FE30224ECC2. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b
	Paragraf 2 Litera c

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



